
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Ножовская школа -  интернат для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья VIII вида»
(МКОУ «Ножовская школа-интернат VIII вида»)

ПРИКАЗ
с. Ножовка

19.10.2019 № 136/2 -О Д
*

Об утверждении «Положения 
о ведении электронного журнала и 
дневника «Электронной Пермской 
Образовательной Системы»

С целью информационного обеспечения процессов управления 
образовательной организацией в соответствии с Федеральным законом 
Российской Федерации № 2783-ФЗ от 29 декабря 2020 года «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», Распоряжением Правительства РФ от 17.12.2009 
№ 1993- р «Об утверждении сводного перечня первоочередных 
государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в 
электронном виде», на основании приказа Министерства, образования и 
науки Пермского края от 17.10.2019 № СЭД-26-01-06-1002 «Об 
утверждении Требований к характеристикам услуги по ведению 
электронных дневников и журналов и Регламента мониторинга 
предоставления образовательными учреждениями, расположенными на 
территории Пермского края услуги по ведению электронных дневников и 
журналов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.У твердить Положение о ведении электронного журнала и 
дневника «Электронной Пермской Образовательной системы» (Эпос. 
Школа).

„тЯВЕЯКХл».,

Директор МКОУ «Ножове 
школа -  интернат VIII Н. Г. Кучукбаев

В дело № 01.10 за 2020

Секретарь


